




Môj dedko približne mesiac sedel. Vo väzení. Ako vy-
študovaný ekonóm predtým pracoval v banke. Mal 
manželku a štyri malé deti. Keď ho prepustili, prišiel o 
prácu aj bývanie. Musel sa s rodinou presťahovať do 
Sabinova k rodičom a zamestnal sa na tamojšom druž-
stve. Do väzenia sa dostal iba preto, lebo bol členom 
strany, ktorá mala v názve spomenutú demokraciu. 
Stačilo mať jednoducho iný názor ako komunisti ria-
dení Sovietskym zväzom. 
Som veľmi vďačný, že takú dobu už nežijeme, a dúfam, 
že sa nikdy nevráti. Každý má dnes právo na vlastný ná-
zor, ktorý môže slobodne vyjadriť aj vo voľbách. Hoci 
žiť v slobode je v niečom oveľa ťažšie. Keďže nám už 
nikto nedáva mantinely v otázke presvedčenia, denne 
musíme robiť oveľa viac rozhodnutí, ktoré ovplyvňujú 
naše bytie, a niesť za ne zodpovednosť. Niet sa už na 
koho vyhovárať.  
Dokonca aj dobrý Boh Otec, napriek tomu že má všet-
ku moc kedykoľvek zasiahnuť, nás necháva robiť aj zá-
sadné chyby. Mňa osobne to učí zodpovednosti za dar 
života a slobody. A mám to veľmi rád...
Pravdaže, jedného dňa príde súd a nikto sa mu nevyhne. 
To má však na starosti náš Stvoriteľ. Ani my v programe 
TV LUX teda nechceme súdiť názory druhých, budeme 
len ďalej svedčiť o tom, v čo veríme, bez ohľadu 
na to, aká strana sa dostane k moci. Lebo 
Písmo hovorí jasne: „... čo je cisárovo,
cisárovi, a čo je Božie, Bohu.“ 
(Mt 22, 21) S pokojom a ra-
dosťou, lebo víťazom našej 
hlavnej voľby zostáva Je-
žiš.
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SÚDRUH DON CAMILLO (5/5) 
So 7. 10. o 20:30 / Ne 8. 10. o 16:20
Poznaj svojho nepriateľa, povedal si obľúbený ta-
liansky vidiecky kňaz don Camillo a vydáva sa so 
svojimi večnými protivníkmi komunistami na dob-
rodružnú a zároveň nebezpečnú cestu za železnú 
oponu, priamo do srdca ZSSR.

IN NOMINE PATRIS
So 14. 10. o 20:30 / Ne 15. 10. o 16:20 
Je zima roku 1949. Príslušník štátnej bezpečnosti 
posiela na centrálu hlásenie o tom, že v miestnom 
kostole sa udial zázrak – pri kázni sa pohol drevený 
krížik. Do kostola prichádzajú tajní policajti prezle-
čení za novinárov. Odvlečú farára z kostola a nikto 
nevie kam…

BIBLIA: ABRAHÁM
1. časť So 21. 10. o 20:30 / Ne 22. 10. o 16:20
2. časť So 28. 10. o 20:30 / Ne 23. 10. o 16:20
Film o živote starozákonného patriarchu Abraháma 
je tematicky spätý nielen so zrodom židovského 
náboženstva, ale aj s postupným zjednocovaním 
a formovaním palestínskych kmeňov do jedného 
izraelského národa.

FAUSTÍNA – APOŠTOLKA BOŽIEHO
MILOSRDENSTVA
St 1. 11. o 20:30 / Št 2. 11. o 17:30
Životopisný fi lm o sestre Faustíne M. Kowalskej, ka-
tolíckej mystičke, ktorá mala priame osobné zjavenie 
jedného z Božích atribútov – Božieho milosrden-
stva, a mala posolstvo o ňom sprostredkovať ľudstvu. 
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BITKA PRI VIEDNI:
11. SEPTEMBER 1683  
So 4. 11. o 20:30 / Ne 5. 11.o 16:20
V lete roku 1683 tristotisícová armáda moslimských 
bojovníkov Osmanskej ríše pod vedením veľkove-
zíra Karu Mustafu začína obliehať Viedeň. 11. sep-
tembra sa odohrá dôležitá bitka, ktorá rozhodne o 
osude celej Európy. 

KEYLOR NAVAS, MUŽ MODLITBY
So 11. 11. o 20:30 / Ne 12. 11. o 16:20
Skutočný príbeh známeho kostarického brankára 
Keylora Navasa. Predstavuje nám jeho život plný 
snov i prekážok, no predovšetkým silnej viery v 
Boha. Práve tá mu dodávala silu a rozvahu pri pre-
konávaní dôležitých výziev.
  

AKO PÁN BOH DÁ 
So 18. 11. o 20:30 / Ne 19. 11. o 16:20
Vynikajúci študent medicíny doma oznámi, že sa 
chce stať kňazom. Pre jeho otca je to neprijateľná 
možnosť, a keď zistí, že ho ovplyvnil don Pietro, 
charizmatický a moderný kňaz, rozhodne sa ho za 
každú cenu zdiskreditovať.

GHANA: BOŽIE MESTO 
Ne 8. 10. o 20:40
Predmestie hlavného mesta Ghany by sa dalo na-
zvať obrovskou skládkou odpadu z Ameriky a Eu-
rópy, prezývajú ho Sodoma a Gomora. Aj tu však 
žijú ľudia. Otec Subash sa rozhodol premeniť toto 
miesto na Božie mesto.

LIBÉRIA: KRAJČÍROV SEN
Ne 15. 10. o 20:40
Mladí ľudia v Libérii sa v mnohom podobajú na tých 
na Slovensku. Túžia po lepšom živote, chcú cesto-
vať a baví ich šport, no podmienky sú tu ťažšie. Bal-
lah Flomo má svoj sen – chce byť profesionálnym 
futbalistom. Musí však prekonať mnoho prekážok.
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Možno niektorí neviete, že naša prešovská poboč-
ka sídli v historickej budove Katolíckeho kruhu. 
Táto budova z polovice 18. storočia ukrýva jed-
nu zaujímavosť – nádvorie. Začiatkom tohto roka 
sme začali intenzívne uvažovať nad tým, ako toto 
zaujímavé nádvorie otvoriť pre verejnosť tak, aby 
bolo využiteľné aj pre potreby televízie. Na zá-
klade týchto úvah vznikla relácia Večer z nádvoria. 
Od mája do septembra sme pripravili a natočili 10 
večerov, ktoré postupne uvidíte v našom vysiela-
ní. Naše pozvanie prijali vynikajúci a známi umelci 
(napríklad Skyva, Dominika Gurbaľová, Štefan Štec 
a Fajta, Ondrej Kandráč a ďalší), ktorí okrem pred-
stavenia svojej hudby povedia aj čo-to o svojom 
živote, rodine, hudobných začiatkoch a súčasnosti. 

Od septembra pribudne vo vy-
sielacej štruktúre nová relácia 
s názvom Ovocie koncilu. Ako 
napovedá samotný názov, po-
zrieme sa na to, čo by sme 
dnes v Cirkvi nemali, keby ne-
bolo Druhého vatikánskeho 
koncilu. Každý mesiac vám 
predstavíme koncilové učenie 
podľa kľúčových tém. Naším 
cieľom však nebude zamerať 
sa na historické dokumenty, 
ale ponúknuť pohľad na to, ako 
Druhý vatikánsky koncil po-
mohol znovu objaviť tajomstvo 
Cirkvi.

VEČER Z NÁDVORIA
Streda 20:55

OVOCIE KONCILU
Nedeľa 18:30
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Od začiatku nového liturgického roka vám 
prinesieme nové zamyslenia nad nedeľ-
ným evanjeliom s niektorým zo známych 
teológov. Veríme, že v nich náj dete nielen 
radosť z krásy evanjelia, ale aj nádej, ktorú 
v súčasnosti veľmi potrebujeme. 

Ako ďalšiu novinku sme si pre 
vás pripravili Programové tipy. 
Od septembra sa vám každý ví-
kend prihovorí náš kolega Peter 
Cyprich a predstaví vám aktuálne 
programové tipy, ktoré sme sta-
rostlivo vybrali z nášho vysielania.

Televízia LUX od septembra pri-
pravila do vysielania niekoľko naj-
známejších novén, počnúc nové-
nou k Sedembolestnej Panne Márii, 
cez svätých Pia, Terezku, Šarbela, 
až po novénu k Božiemu milosr-
denstvu. Veríme, že si v nich každý 
nájde svojho obľúbeného svätca, 
ktorému sa počas deviatich dní 
bude prihovárať v modlitbe. 

Televízia LUX v spolupráci s FilmStory má za 
sebou niekoľko úspešných projektov v podo-
be vlastnej dramatickej tvorby. Seriály, hrané 
poviedky, detské relácie či fi lmy. Od septem-
bra si preto môžete každý pondelok ve čer vy-
chutnať na obrazovkách našej televízie pô -
vodnú slovenskú televíznu tvorbu. 

EFFETA
Piatok 18:05

TELEVÍZNE PONDELKY
Pondelok 20:30

NOVÉNY

PROGRAMOVÉ
TIPY
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Svetové dni
mládeže
našimi očami
Krátko po návrate zo Svetových dní mládeže 
v Lisabone som denne dostávala otázky, aké 
to bolo a ako sme sa mali. Ťažko sa odpovedá 
jednoducho, treba to zažiť. A navyše, my sme 
neboli pútnici v pravom zmysle tohto slova, 
boli sme tam pracovne. Za nás teda hovoria 
výsledky našej práce – 6 magazínov, kaž-
dý v dĺžke cca 12 minút. Pracovná doba od 
ôsmej ráno do desiatej večer alebo aj dlhšie. 
Nekonečné presuny, rozhovory, nakrúcania, 
strihania, prekladania a skladania reportáží 
tak, aby dávali zmysel. Tím štyroch ľudí, ktorí 
vydali zo seba všetko, aby atmosféru zažili aj 
tí, ktorí na Svetové dni mládeže nemohli ísť 
osobne. Veríme, že sa nám to podarilo – ak 
áno, je to pre nás najväčšia odmena. Ak ste 
niečo zmeškali, k všetkým Magazínom, pria-
mym prenosom i Štúdiám špeciál sa môžete 
vrátiť v našom archíve.

Jana Trávníčková

Foto © Duarte Antunes / Flickr JMJ 2023,

osobný archív Terezky Čačíkovej, archív TV LUX.

Tím prítomný priamo v Lisabone: 
Jozef Vaško, Milan Spišiak,

Jana Trávníčková, Lukáš Straka

Päť slovenských dievčat bolo 
súčasťou veľkej skupiny

umelcov, ktorá vystupovala počas 
uvítania, krížovej cesty i vigílie
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MARY HEALYOVÁ
Známa katolícka líderka, teologička a pro-
fesorka biblistiky vo Vyššom seminári Naj-
svätejšieho srdca – Mary Healyová. Je au-
torkou niekoľkých kníh a aktívne pôsobí vo 
viacerých pápežských komisiách. Okrem 
iného sa aktívne venuje téme uzdrave-
nia a nadprirodzených darov a chariziem.

SCOTT HAHN
Americký profesor Scott Hahn – bývalý 
presbyteriánsky pastor, konvertita a dnes 

svetoznámy katolícky biblista, teológ a 
spisovateľ. Od roku 1990 pôsobí na Fran-
tiškánskej univerzite v Steubenville. Je za-
kladateľom a prezidentom Centra sv. Pavla, 
ktorého poslaním je študovať a vyučovať 
biblickú teológiu zo srdca Cirkvi. Je au-
torom mnohých biblických komentárov, 
kurzov a podcastov o Biblii, viere a Cirkvi.

PETER HERBECK
Americký katolícky misionár, ktorý sa už 
vyše tridsať rokov aktívne venuje evanje-
lizácii a katolíckej obnove v USA, Kana-
de, Ázii, Afrike a vo východnej Európe. Je 
tiež autorom kníh preložených aj do slo-
venčiny (napr. Čo hovorí Duch?). Na Slo-
vensku je známy v rámci evanjelizačnej 
konferencie Oheň, pri zrode ktorej stál.

Janka Zibalová

Nové časti relácie

A TERAZ ČO?
so zahraničnými hosťami

Od septembra nám na otázky každoden-
ného života kresťana ponúknu odpove-
de zaujímaví zahraniční hostia v nových 
častiach relácie A teraz čo? Prinesú od-
povede na otázky týkajúce sa evanjeli-
zácie, života v Duchu Svätom, duchov-
ných darov, chariziem Ducha Svätého, 
teológie tela sv. Jána Pavla II. a mnohé iné.



10 | Bulletin Klubu priateľov TV LUX

Predstavujeme kňazov známych

z obrazovky TV LUX
Nová

pravidelná
rubrika

ROK NARODENIA: 1973,

pochádza z Hranovnice

ROK VYSVIACKY: 2002

ROK NARODENIA: 1969,

pochádza z Bratislavy

ROK VYSVIACKY: 1993

MIESTA PÔSOBENIA:

Sereď, Nové Zámky,

Komárno, Detroit, Bratislava

ZÁĽUBY: misie, fi lmy, šport, 

cestovanie

OBĽÚBENÝ SVÄTEC:

Ján Bosco, Ján Duns Scotus

SLUŽBA PRE TV LUX:

príležitostný celebrant 

svätých omší

OBĽÚBENÉ JEDLO: zmrzlina 

MIESTA PÔSOBENIA:

Bratislava, Petržalka –

Mamateyova, Humenné,

Bratislava – Miletičova

ZÁĽUBY: umenie, divadlo, 

turistika, príroda, čítanie kníh, 

rozhovory s ľuďmi...

OBĽÚBENÝ SVÄTEC:

Ján Bosco, Ján Pavol II.,

Terezka z Lisieux

SLUŽBA PRE TV LUX:

slávenie svätých omší, prípra-

va relácií z cyklu A teraz čo?, 

občas      hosť v relácii Viera

do vrecka...

OBĽÚBENÉ JEDLO:

pirohy

OBĽÚBENÝ CITÁT

/MYŠLIENKA: Neboj sa, ja

som s tebou... Pán je môj 

pastier (Ž 23)

OBĽÚBENÝ CITÁT/MYŠLIENKA:

„Neprišiel som, aby ma obsluhovali, ale aby som

slúžil…“ A tiež: „Cieľom života je stať sa čo najlepšou

verziou seba samého“ (čo inými slovami znamená

svätosť).
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ROK NARODENIA: 1968,

pochádza z Hromoša,

Farnosť Plavnica

ROK VYSVIACKY: 1994

ROK NARODENIA: 1986,

pochádza z Piešťan

ROK VYSVIACKY: 2011

MIESTA PÔSOBENIA: 

Skalica (kaplán), Bratislava 

– Arcibiskupský úrad (sekre-

tár), Myjava (farár), Bratislava 

– Kráľovnej rodiny (farár), 

Šenkvice (farár)

ZÁĽUBY:

hudba, umenie, plávanie, 

práca v záhrade a okolo 

domu

OBĽÚBENÝ SVÄTEC: 

Ján Mária Vianney

MIESTA PÔSOBENIA: 

Michalovce, Zalužice, Trebišov, 

Prešov, od r. 1995 prednáša na 

Teologickej fakulte fi lozofi u, 

2005 – 2010 vedúci katedry

ZÁĽUBY:

knihy mi ostali, pred

úrazom aktívne a súťaž-

ne futbal, lyžovanie

OBĽÚBENÝ SVÄTEC:

Ján Pavol II.

SLUŽBA PRE TV LUX:

slávenie svätých omší

OBĽÚBENÉ JEDLO: 

ryby, domáce jedlá

od mamky (džatki)

OBĽÚBENÝ CITÁT

/MYŠLIENKA: „Človek je 

osoba, nie vec.“ (sv. Ján 

Pavol II.); „Pane, povedz iba 

slovo... a moja duša bude 

uzdravená.“

SLUŽBA PRE TV LUX:

slávenie svätých omší

a moderovanie adorácií

OBĽÚBENÉ JEDLO: 

pizza

OBĽÚBENÝ CITÁT

/MYŠLIENKA:

„Pesimista nájde v každej 

možnosti ťažkosť. Optimista 

hľadá v každej ťažkosti mož-

nosť.“.
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V októbri si pripomenieme sviatok blaho-
slaveného Carla Acutisa, chlapca, o  kto-
rom by sa dalo povedať, že zomrel skôr, 
než začal skutočne žiť. Dalo by sa, no nie 
je to celkom tak. Carlo totiž do pätnástich 
rokov stihol toľko dobrého, koľko sa mno-
hým ľuďom nepodarí za dlhý život. Vo vše-
obecnosti sa o  ňom vie, že mal úprimne 
rád ľudí, nezištne pomáhal všetkým, ktorí 
to potrebovali, a  prechovával veľkú úctu 
k  Pánu Ježišovi v  Eucharistii. Takú veľkú, 
že sa podujal zozbierať informácie o všet-
kých uznaných eucharistických zázrakoch 
vo svete. Ako šikovný počítačový expert 
o nich vytvoril webovú stránku a tiež výsta-
vu, ktorá navštívila všetky kontinenty okrem 
Antarktídy. Aj na Slovensku vyšla jeho skvelá 
kniha Eucharistické zázraky vo svete. Teraz 
vám však chceme predstaviť inú knižku – 
krásne ilustrovaný Carlov životopis pre det-
ského čitateľa, v ktorom sa dozviete o tom, 
že poskytol domov štyrom psíkom a dvom 
mačičkám, veľmi dobre sa vyznal v počíta-
čoch a doučoval aj svojich spolužiakov, rád 

sa túlal v prírode a čis-
til ju od odpadkov 

a  bol to práve 
on, kto primal 
ocka a  mamu, 

aby začali chodiť do kostola. Knižka sa nám, 
myslím, vydarila, a najväčšiu zásluhu má na 
tom autorka textu aj ilustrácií Marianna 
Čaučíková. Položili sme jej zopár otázok:

Ako si sa dostala k ilustrovaniu?
Odmalička  som si vymýšľala rozprávky a 
básničky a kreslila k nim obrázky, ale tak 
naozaj som začala ilustrovať až počas rodi-
čovskej dovolenky asi pred trinástimi rokmi, 
keď som svoje obrázky poslala do detského 
časopisu a začala tam pravidelne prispievať. 
Potom prišla aj príležitosť tvoriť prvé detské 
knižky. 

Prečo si si vybrala práve osobu blahosla-
veného Carla Acutisa?
Mali sme doma knižku o Carlovi pre dospe-
lých a dostala som nápad, že by nebolo zlé 
urobiť knižku aj pre malých čitateľov. Jeho 
život sa mi zdal veľmi zaujímavý pre dnešné 
deti.

Čím podľa teba Carlo môže inšpirovať
deti a mladých?
Myslím si, že spájal v  sebe obyčajnosť s 
duchovnosťou. Bol to moderný chalan, 
ktorý mal vášeň pre počítače a technoló-
gie, no zároveň bol nadšený pre duchovné 
veci, najmä pre Eucharistiu. Bol vnímavý 
voči potrebám druhých a mal schopnosť 
spontánne šíriť okolo seba radosť. 

Danka Jacečková
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Prichádza jeseň a s ňou ďalšie 
číslo nášho „klubového bulle-
tinu“. Ďakujem dobrému Bohu 
i všetkým vám, že sme aj počas 
leta mohli posilniť naše spo-
ločenstvo Klubu priateľov TV 
LUX stretnutiami na viacerých 
miestach. Či už to bola púť do 
Levoče a Medžugoria, rodinné 
dovolenky v Šibeniku i Nowom 
Targu, národná púť v Šaštíne 
alebo stretnutie vo farnosti 
Zbehy. Aj na iných miestach 
či pri iných príležitostiach však 
môžeme myslieť na naše klu-
bové spoločenstvo v modlit-
bách. Uisťujem vás, že pri svä-
tých omšiach na vás pamätám. 
Tiež vás prosím o modlitbu za 
našich bratov a sestry z Klubu 
priateľov TV LUX, ktorí nás už 
predišli do večnosti.

S vďakou za vaše modlitby,
obety a dary 
otec Marián Bér

Tento rok sme spolu s rodinkami oddychovali 
v Nowom Targu v Poľsku. 

Otec Marián sa prihovoril deťom i dospelým 
vo farnosti Bratislava-Rača.

Drahí členovia Klubu
priateľov TV LUX!

PRÍJMY A VÝDAVKY TV LUX

*náklady na vysielanie priamych prenosov, nákup filmov a dokumentov, výroba relácií,
vysielací signál, investície do technického vybavenia pre kvalitnejšie vysielanie

MÁJ 2023
dary od podporovateľov:

185 992,90 €

príjmy z reklamy:
56 630,92 €

náklady*:
239 101,65 €

JÚN 2023
dary od podporovateľov:

127 698,99 €

príjmy z reklamy:
54 317,20 €

náklady*:
260 773,12 €
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Opustil nás vzácny človek, pán Dušan 
Kaprálik. Veľká osobnosť divadelného  a te-
levízneho sveta: skvelý herec, režisér, pe-
dagóg a otec známej hereckej rodiny.
Od roku 2011 sme sa stretávali pravidelne 
pri natáčaní seriálov Fara a Fara v meste, 
ktoré naši diváci poznajú z televíznej ob-
razovky. Stvárnil v nich postavu horlivého 
kostolníka Rudka.
Počas výroby sme sa tešili na jeho historky 
a žartíky, ktoré mal vždy poruke. Obľúbe-
né bolo „strašenie“ maskérky pri pudrovaní 
alebo odchádzanie z výroby so zapojeným 
mikroportom, pričom vždy odhodlane do-
dal: „Raz sa mi s tým mikrofónom podarí 
utiecť!“  

Popri zábave nás svojím nenápadným pe-
dagogickým spôsobom usmerňoval a obo-
hacoval.
Jeho talent a ľudská a herecká zrelosť 
nechýbali ani pri dabingových výrobách v 
našom audio štúdiu, kde svoj hlas prepoži-
čal množstvu postáv.
Tento rok nám pri natáčaní chýbal. Bude-
me ho však môcť vidieť na obrazovkách 
už na Vianoce v prvých dieloch najnovšej 
série seriálu Fara v meste, ktorú sme stihli 
natočiť minulý rok.
Ďakujeme, pán Kaprálik, za umenie i po-
riadny kus prevzácnej človečiny...
Veríme, že sa stretneme v nebi!

Rozlúčka s hercom,
režisérom a pedagógom

Dušanom Kaprálikom

14 | Bulletin Klubu priateľov TV LUX14 | Bulletin Klubu priateľov TV LUX



Do Klubu
priateľov TV 
LUX sa môžete 
prihlásiť

www.tvlux.sk

klub@tvlux.sk
Formou prihlášky,
ktorú nájdete na str. 18

02 / 21 29 55 55 
pracovné dni
9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00

Klub priateľov je spoločenstvo ľudí, ktorí podpo-
rujú Televíziu LUX modlitbami, fi nančnými darmi 
či praktickou pomocou. Členstvo v  Klube pria-
teľov k ničomu nezaväzuje. Sme veľmi vďační za 
modlitbu, ktorú za nás obetujete. Vaše fi nančné 
príspevky nám pomáhajú skvalitňovať vysielanie, 
prinášať viac fi lmov i priamych prenosov.

SVÄTÉ OMŠE

za všetkých členov 
živých i zomrelých

(UT 7:00) 

BULLETIN

o dianí v TV LUX
5x do roka

25% ZĽAVA

na knihy a DVD
z dielne TV LUX

ŠPECIÁLNE ZĽAVY

Ponuku aktuálnych
zliav nájdete
na tvlux.sk

Výhody pre členov Klubu priateľov TV LUX

Klub
priateľov
TV LUX

Bulletin

Bulletin Klubu priateľov TV LUX  | 15
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Na diaľnici do neba
Marianna Čaučíková
Bohato ilustrovaný životný príbeh 
blahoslaveného Carla Acutisa, 
ktorého tajomstvo Eucharistie tak 
ohromilo, že sa rozhodol zmapo-
vať všetky eucharistické zázraky vo 
svete a priblížiť ich ostatným ľuďom. 
Pre deti vo veku 5 – 9 rokov.

Príbehy pre malých
hľadačov Boha
Francesco Liera
Existujú otázky, ktoré sa hlboko do-
týkajú sŕdc malých i veľkých. Krásne 
ilustrovaná knižka sa zaoberá hľada-
ním odpovedí vo svetle viery v Boha 
a ponúka deťom zaujímavé podnety 
na uvažovanie doplnené krásnymi 
ilustráciami.

Plagát
Guadalupskej
Panny Márie
s vysvetlivkami
Veľkorozmerný plagát A1 
s vysvetlivkami symbolov 
jednotlivých častí obrazu 
pre každého, kto sa snaží 
porozumieť posolstvu a 
významu zjavenia Panny 
Márie v mexickom Gua-
dalupe.

Voskové pastelky
Pastelky TV LUX s nápisom 
„Život s Bohom je farebný“ 
sú klasické voskovky, bale-
nie 12 kusov je určené pre
školákov i predškolákov.

Kríž ako
strom života
Kateřina Lachmanová
Je kríž iba symbolom 
umučenia, alebo nádejou, 
o ktorú sa možno oprieť? 
Prečítajte si o radostnej 
zvesti, ktorú prináša, a 
dozviete sa, prečo ho cir-
kevní otcovia pripodobnili 
k stromu života.

Na diaľnici do neba
Marianna Čaučíková
Bohato ilustrovaný životný príbeh 
blahoslaveného Carla Acutisa, 
ktorého tajomstvo Eucharistie tak 
ohromilo, že sa rozhodol zmapo-
vať všetky eucharistické zázraky vo 
svete a priblížiť ich ostatným ľuďom. 
Pre deti vo veku 5 – 9 rokov.

Príbehy pre malých

ilustrovaná knižka sa zaoberá hľada-
ním odpovedí vo svetle viery v Boha 
a ponúka deťom zaujímavé podnety 
na uvažovanie doplnené krásnymi 
ilustráciami.
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Voskové pastelky

k stromu života.

Bohato ilustrovaný životný príbeh 

ktorého tajomstvo Eucharistie tak 
ohromilo, že sa rozhodol zmapo-
vať všetky eucharistické zázraky vo 
svete a priblížiť ich ostatným ľuďom. 

Kríž ako

novinky------------------------------------

6,90 €
6,90 €

7,90 €

2,90 €

3,90 €
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Amedeo Cencini:
Ak ma ľúbiš, nedovoľ 
mi všetko
Kniha renomovaného talian-
skeho kňaza a psychológa o 
tom, ako nájsť rovnováhu me-
dzi rodičovskou autoritou a 
prirodzeným vývojom dieťaťa.

220 spôsobov, ako 
premôcť nudu
Skvelé tipy na zábavné 
hry doma či v prírode a 
vedomostné kvízy, ktoré 
utužia rodiny i priateľstvá

Modlitbičky
pre maličkých 
Ilustrované leporelo pre deti 
predškolského veku ponúka 
rodičom zábavný spôsob, 
ako naučiť svoje ratolesti nie-
ktoré zo základných kresťan-
ských modlitieb.

Zlatý medailón
Božieho
milosrdenstva

Nerezová fľaša
Termo fľaša s korkovým dnom a grafi kou „Radosť je 

znakom veľkých svätých“.

Pexeso

Pexeso Kamaráti z neba 

obsahuje 24 párov kartičiek 

najznámejších svätých.

prirodzeným vývojom dieťaťa.

Modlitbičky

220 spôsobov, ako 

Väzenie
zamknuté zvnútra
O príčinách neodpuste-
nia, tvrdohlavej samo-
spravodlivosti a ceste k 
uzdraveniu píše česká 
psychologička a teologič-
ka Kateřina Lachmanová. 

Betsabe
Historický román zná-
mej americkej autorky 
na motívy pohnutého 
ľúbostného príbehu krá-
ľa Dávida a jeho man-
želky Betsabe, matky krá-
ľa Šalamúna.

Angelo Comastri:
Poznal som sväticu 
Mozaika zaujímavostí a svedectiev 
o živote a pôsobení svätej Matky 
Terezy z Kalkaty plná hlbokých 
myšlienok a modlitieb.

Angelo Comastri:Amedeo Cencini:

10,90 € 8,90 € 8,90 €

9,90 €

140 €

13,90 €8,90 €

Vyberáme z našej ponuky------------------------

18,90 €

11,90 €



Meno a priezvisko: ..........................................................................................................................................

Dátum narodenia: ..................................................... Tel. číslo: ..................................................................

Adresa: ................................................................................................................................................................

E-mail: ................................................................................................................................................................

Prečo ste sa rozhodli staň členom Klubu priateľov? ....................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Moje údaje sú spracované pre účely Klubu priateľov TV LUX.*

BULLETIN
Časopis Klubu priateľov TV LUX si prajem dostávať
(vyberte jednu možnosť) 

□ poštou   □ e-mailom

ZOSTAŇTE S NAMI V KONTAKTE 
Chceli by sme Vás poprosiť o súhlas, ako s Vami môžeme ostať v kontakte:

E-MAILOM ÁNO  NIE TELEFONICKY  ÁNO NIE

POŠTOU  ÁNO NIE  SMS   ÁNO  NIE
     (pozvánky na program a akcie TV LUX, priania k sviatkom)

* Prevádzkovateľ spracúva osobné údaje dotknutých osôb v zmysle účinnej právnej úpravy, najmä Zákona 
18/2018 Z. z. ochrane osobných údajov a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov.

Úplné znenie nájdete na webovej stránke www.tvlux.sk/osobne-udaje

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODPIS

VYPLNENÚ PRIHLÁŠKU ODOŠLITE NA ADRESU:
TV LUX, S. R. O., PREPOŠTSKÁ 5, 811 01 BRATISLAVA





ADVENTNÉ TRHY: BUDAPEŠŤ – 
ZÁHREB – ĽUBĽANA – GRAZ 

PÚŤ DO ČESKA S TV LUX

Navštívte s nami najpôsobivejšie
adventné trhy Európy

Púť po najvýznamnejších pútnických
miestach Česka

Po stopách sv. Rity, sv. Filomény, sv. Marka,
sv. Benedikta, sv. Peregrína či Pompejskej 

Panny Márie

Návšteva mariánskeho pútnického
miesta Guadalupe, Mexico City, Taxca,

Acapulca

25. 11. – 27. 11. 2023   o. Marián Bér
2. 12. – 4. 12. 2023   o. Juraj Drobný
9. 12. – 11. 12. 2023   o. Cyril Jančišin

5. 10. – 9. 10. 2023 - ODCHOD BA - o. P. Repko
12. 10. – 16. 10. 2023 - ODCHOD BA - o. J. Drobný

19. 10. – 23. 10. 2023 - ODCHOD BA - o. M. Bér
26. 10. – 31. 10. 2023 - ODCHOD KE - o. J. Drobný

16. 03. – 21. 03. 2024   o. Juraj Drobný
06. 04. – 11. 04. 2024   o. Juraj Drobný
13. 04. – 18. 04. 2024   o. Cyril Jančišin
20. 04. – 25. 04. 2024   o. Marián Bér

15. 02. – 25. 02. 2024
o. Jozef Kováčik

26. 02. – 07. 03. 2024
o. Marián Ondrejka

259 € 
od 340 €

PRIPRAVUJEME
PRE VÁS

TALIANSKO 2024MEXIKO 2024

379 €2 135 €


